
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

r Prostřednictvím EZAK
Naše zn. 2133/2020-SŽDC-SSV-Ú3/Ošť
Listů/příloh 16/2

Vyřizuje Žaneta Ošťádalová

Mobil
E-mail

+420 720 964 629 
Ostadalova@szdc.cz J

Datum 23. března 2020

Věc: Výzva k podání nabídky

Níže uvedený zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky ve veřejné zakázce na služby: 
Projektová dokumentace pro společné povolení, projektová dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru (dále jen „DUSP+PDPS+AD")

Pro soubor staveb s názvem: „Soubor staveb Rožná - Nedvědice"

„Soubor staveb Rožná - Nedvědice" obsahuje tyto stavby:

1) „Rekonstrukce opěrné zdi a zemního tělesa v km 77,715 - 77,840 v úseku 
Rožná -  Nedvědice"

2) „Rekonstrukce opěrné zdí, mostních objektů a zemního tělesa v km 77,915 - 
78,650 úseku Rožná -  Nedvědice"

3) „Rekonstrukce opěrné zdí, mostních objektů a zemního tělesa v km 78,724 -  
79,145 úseku Rožná -  Nedvědice"

(evidenční číslo V Z dle registru: 61720121)

U této zakázky se předpokládá, že bude financována z prostředků České republiky - Státního 
fondu dopravní infrastruktury.

Pro tuto veřejnou zakázku (dále též „VZ") jsou zadavatelem stanoveny následující podmínky:

1. Identifikační údaje zadavatele:

Správa železnic, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
zastoupená: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234 
Identifikátor datové schránky: uccchjm
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
(dále jen „Zadavatel")

2. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem:

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ve výběrovém řízení musí 
probíhat pouze elektronicky. Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli ve výběrovém řízení bude ze strany zadavatele probíhat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.szdc.cz/), který je profilem

Správa železnic, státní organizace Sjdlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz 110 00 Praha 1

mailto:Ostadalova@szdc.cz
https://zakazky.szdc.cz/
http://www.szdc.cz


zadavatele a splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 
podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany dodavatele učiněnou 
elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude zadavatel 
vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje.

Kontaktní osoba pro výběrové řízení: Žaneta Ošťádalová, telefon: +420 720 964 629, 
e-mail: Ostadalova@szdc.cz, adresa: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa 
východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc

3. Druh, rozsah a předmět veřeiné zakázky:

Zadavatel zadává tuto podlimitní veřejnou zakázku na služby v souvislosti s výkonem 
relevantní činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). V souladu s 
§ 151 odst. 1 ZZVZ se tato zakázka považuje za sektorovou veřejnou zakázku. Jelikož 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky nedosahuje stanovený finanční limit, není 
zadavatel podle § 158 odst. 1 ZZVZ povinen zadat předmětnou sektorovou veřejnou 
zakázku v zadávacím řízení. Zadavatel tedy nezadává tuto veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení podle ZZVZ.

Zadavatelem stanovená předpokládaná hodnota VZ činí 4 751 541,00 Kč bez DPH. 

Předmět VZ:

Předmětem Díla je vypracování a dodání projektové dokumentace pro společné povolení (dále 
jen „DUSP") a projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS") včetně 
zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti a výkon autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby dle zadávacích podmínek Objednatele. Výše uvedené dokumentace, 
ekonomické hodnocení a autorský dozor je požadováno zpracovat pro každou z následujících 
staveb:

1) „Rekonstrukce opěrné zdi a zemního tělesa v km 77,715 - 77,840 v úseku Rožná - 
Nedvědice"

2) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního tělesa v km 77,915 - 78,650 
úseku Rožná - Nedvědice"

3) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního tělesa v km 78,724 - 79,145 
úseku Rožná - Nedvědice"

Pro upřesnění uvádíme, že projektovou dokumentaci pro provádění stavby je požadováno 
zpracovat s výjimkou těch částí stavby, pro které ji nelze vypracovat bez dodržení zásad 
transparentnosti, přiměřenosti a rovného zacházení (jedná se zejména o technologické části, 
které nelze zpracovat bez znalosti konkrétních výrobků, nebo dodavatele technologického 
zařízení). U těchto částí stavby se předpokládá dopracování PDPS formou realizační 
dokumentace stavby (dále jen „RDS") ve stádiu realizace (RDS zpracuje zhotovitel stavby).

Součástí předmětu plnění je i podání žádosti o společné povolení dle stavebního zákona 
(zhotovitel díla je povinen doložit doklad o podání předmětné žádosti). Tím ovšem není 
dotčena povinnost Zhotovitele díla odstranit případné vady nebo nedostatky či doplnit 
chybějící části díla, které by svou povahou vyvolaly přerušení předmětného řízení.

Správní poplatek za vydání společného povolení uhradí Objednatel přímo dotčenému 
správnímu orgánu, který poplatek vyměřil. Z uvedeného důvodu je Zhotovitel povinen 
předmětný poplatek neplatit a výzvu k jeho uhrazení neodkladně postoupit Objednateli.

Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti předmětné 
železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní 
infrastruktury", účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je Rezortní metodika pro 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb, schválená Ministerstvem 
dopravy dne 31. 10. 2017. Tyto prováděcí pokyny jsou k dispozici na 
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/.

Dokumentace pro stavební povolení musí obsahovat formuláře vzor 80, 81 a 83 Směrnice MD 
ČR č. V-2/2012, upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního 
fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí 
dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění.

mailto:Ostadalova@szdc.cz
http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


Pro záměr bude příslušný orgán ochrany přírody (dle umístění záměru se může jednat o KÚ 
příslušného kraje, regionální pracoviště AOPK ČR - Správu CHKO, Správu NP, Újezdní úřad) 
zažádán o odůvodněné stanovisko dle § 45i (Natura 2000) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Součástí žádostí bude stručný 
popis záměru a mapový výstup s vyznačením umístění předmětného záměru.

Předběžně se uvažuje, že záměr nepodléhá posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Pokud se 
však prokáže, že stavba bude vyžadovat vypracování tzv. Oznámení záměru pro 
zjišťovací řízení, tak je Zhotovitel díla povinen o této skutečnosti neprodleně Informovat 
Objednatele a současně jej vyzvat k případnému sjednání dodatku, kterým by se zpracování 
této části zahrnulo do díla.

Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických 
podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy.

Předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky je blíže specifikován 
v zadávací dokumentaci.

4. Obsah zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace obsahuje obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, návrh
smlouvy o dílo, technické podmínky, požadavky na zpracování nabídkové ceny a další
podmínky a požadavky na zpracování nabídky. Požadavky této výzvy odlišné od VTP a
Obchodních podmínek mají přednost před příslušnými ustanoveními těchto dokumentů.
Zadávací dokumentace obsahuje následující dokumenty:

• Výzva k podání nabídky č. j. 2133/2020-SŽDC-SSV-Ú3/Ošť ze dne 23.3.2020 (dále jen 
"Výzva"),

• Závazný vzor Smlouvy o dílo na zhotovení DUSP+PDPS,
• Obchodní podmínky - OP/DUSP+PDPS/5/20,
• Všeobecné technické podmínky - VTP/DSP+PDPS/13/20,
• Všeobecné technické podmínky VTP/ZP+DUR/12/20
® Zvláštní technické podmínky „Rekonstrukce opěrné zdi a zemního tělesa v km 77,715 - 

77,840 v úseku Rožná - Nedvědice" + přílohy
• Zvláštní technické podmínky „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního 

tělesa v km 77,915 - 78,650 úseku Rožná -  Nedvědice" + přílohy
• Zvláštní technické podmínky „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního 

tělesa v km 78,724 - 79,145 úseku Rožná -  Nedvědice" + přílohy
o Pasport skalního masívu, zdí a svahů a Odborný geotechnický průzkum nazvaný: 

„Sanace skal v km 77,600 - 77,700 v úseku Rožná - Nedvědice a Rekonstrukce 
opěrných zdí v km 77,715 - 78,861 v úseku Rožná - Nedvědice" (zpracovatel: AMBERG 
Engineering Brno, a.s., Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno, datum: srpen 2019)

5. Informace o poskytnutí zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele https://zakazkv.szdc.cz/.

6. Vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek

Dodavatel je oprávněn podávat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.szdc.cz/, 
případně jinou formou písemné elektronické komunikace. Při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky dodavatel v žádosti uvede kontaktní osobu zadavatele 
pro výběrové řízení. Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
odpovídat pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.szdc.cz/.

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i 
bez předchozí žádosti.

https://zakazkv.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/


Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději do 2 pracovních dnů 
po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 
v předchozí větě.

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny.

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, zadavatel uveřejní 
stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: 
https://zakazkv.szdc.cz/. Vysvětlení je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

Zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo 
oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna.

Pokud zadavatel provede úpravu zadávací dokumentace a povaha úpravy zadávací 
dokumentace to vyžaduje, je současně povinen přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. V případě takové změny zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných dodavatelů, je zadavatel povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 
odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou původní délku 
lhůty pro podání nabídek.

Doba a místo plnění VZ. způsob fakturace:

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy.

Dokončení plnění:

1. dílčí etapa:
Předmět díla v rozsahu DUSP+PDPS k připomínkám včetně soupisu prací.

- bude dokončeno a předáno do 8 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

- nefakturační termín

2. dílčí etapa:
Předmět díla v rozsahu DUSP+PDPS s návrhem vypořádání připomínek.

- bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

- fakturováno bude 60 % z ceny za DUSP+PDPS pro každou jednotlivou stavbu

3. dílčí etapa:
Předání díla v rozsahu DUSP+PDPS s odsouhlaseným vypořádáním připomínek včetně 
jejich zapracování, žádost o stavební povolení, ekonomické hodnocení, souhrnný rozpočet.

- bude dokončeno a předáno do 11 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

- fakturováno bude 40 % z ceny za DUSP+PDPS pro každou jednotlivou stavbu

4. dílčí etapa:
Předmět díla v rozsahu - výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu 
provádění stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby 
(předpokládaná doba délky realizace: 2 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na 
stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu
a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)

https://zakazkv.szdc.cz/


- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově po výkonu AD dle počtu odpracovaných 
hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD podle 
činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za 
činnost.

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla 
bez vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění.

Fakturace bude probíhat vždy za každou jmenovitou stavbu samostatně.

Místo plnění:

• DUSP+PDPS: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, 
Nerudova 1, 779 00 Olomouc / případně Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 
611 43 Brno

• AD: místo plnění stavby, popř. jiná objednatelem určená místa výkonu AD

8. Způsob plnění:

Ekonomické hodnocení k připomínkám 2x v digitální uzavřené formě, 2x v otevřené 
formě.
Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě + 
lx  v otevřené formě
DUSP+PDPS k připomínkám je nutno vyhotovit 2x v tištěné + 16x v digitální uzavřené 
formě.
DUSP+PDPS je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho lx  v otevřené 
formě - formáty dgn, MS Word, MS Excel, lx  v uzavřené formě Treelnfo - formát pdf, 4x 
v uzavřené formě - formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho lx  
v otevřené formě a 3x v uzavřené formě), lx  formát .xml

9. Požadavky na kvalifikaci dodavatele:

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace tak, že ke své nabídce přiloží níže uvedené doklady,
jimiž doloží splnění požadované kvalifikace.

9.1 Základní způsobilost

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě 
pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 
právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;



e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.

Splnění podmínek základní způsobilosti prokazuje dodavatel předložením písemného 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel podmínky základní 
způsobilosti požadované zadavatelem splňuje. Čestné prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 
Výzvy a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele.

9.2 Profesní způsobilost

K prokázání splnění profesní způsobilosti předloží dodavatel zadavateli následující doklady:

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje,

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (živnostenský list nebo výpis ze 
živnostenského rejstříku); dodavatel předloží, že má k dispozici oprávnění 
k podnikání pro následující činnosti:

projektovou činnost ve výstavbě; 
výkon zeměměřických činností;
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
poradenská a kojizultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

c) osvědčení o autorizaci (ČR) nebo registraci (zahraničí) v rozsahu dle §5 odst. 3 písm. 
b) dopravní stavby, c) stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství d) 
mosty a inženýrské konstrukce, e) technologická zařízení staveb a i) geotechnika 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů;

d) úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle §13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů;

e) osvědčení o odborné způsobilosti koordinátora BOZP na staveništi podle § 14, resp. 
§ 10 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a dle § 6, 7 a 8 nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o 
podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, potvrzujícího 
úspěšné vykonání zkoušky vydané firmou akreditovanou Ministerstvem práce a 
sociálních věcí (MPSV).

9.3 Technická kvalifikace

K prokázání splnění technické kvalifikace předloží dodavatel zadavateli následující doklady:

a) Zadavatel požaduje předložení seznamu ukončených významných služeb obdobného 
charakteru poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením 
výběrového řízení.

Za služby obdobného charakteru se pokládají projektové práce spočívající ve 
zhotovení projektové dokumentace ve stupni projektové dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) nebo ve společném stupni projektové dokumentace pro stavební 
povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby (DSP+PDPS) nebo 
dokumentace pro vydání společného povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje 
(DUSP) pro stavby železničních drah ve smyslu § 5 odst. 1 a § 3 odst. 1 zák. č. 
266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. Za službu obdobného 
charakteru, resp. projektové práce spočívající ve zhotovení projektové dokumentace 
ve stupni DSP nebo DSP+PDPS nebo DUSP, zadavatel považuje rovněž provedení 
aktualizace projektové dokumentace ve stupni DSP nebo DSP+PDPS nebo DUSP.

Dodavatel musí předloženým seznamem významných služeb prokázat, že 
v uvedeném období poskytl alespoň 2 služby obdobného charakteru, jejichž 
předmětem byly mimo jiné následující činnosti:



• projektování novostavby nebo rekonstrukce nebo sanace železničního spodku 
v rozsahu zdí

Celkový součet cen významných služeb obdobného charakteru za posledních 5 let 
před zahájením výběrového řízení, které dodavatel poskytl, musí dosahovat 
v souhrnu minimálně 4 700 000,00 Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna služba 
musí dosahovat ceny nejméně 1 400 000,00 Kč bez DPH.

Doba 5 let se považuje za splněnou, pokud byly služby v průběhu této doby 
dokončeny. V případě, že byla referovaná služba, resp. činnost (tj. projekční práce 
ve stupni DSP nebo DUSP pro stavby železničních drah) součástí rozsáhlejšího plnění 
pro objednatele služby (např. kromě zpracování projektové dokumentace měl 
dodavatel vykonávat i autorský dozor při realizaci stavby apod.) postačí, pokud je 
dokončeno plnění v rozsahu referované činnosti (tj. projekční práce ve stupni DSP 
nebo DUSP pro stavby železničních drah); zároveň však platí, že nestačí, pokud je 
v posledních 5 letech dokončena služba rozsáhlejšího plnění jako celek, avšak plnění 
v rozsahu referované činnosti bylo dokončeno dříve než před 5 lety.

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace referenčních zakázek 
služby, které poskytl
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel, nebo
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel.

b) Zadavatel požaduje předložení seznamu personálu dodavatele. Jednotlivé požadavky 
na kvalifikační kritéria u každé jednotlivé funkce nelze jakkoliv rozdělit mezi více 
fyzických osob, takže u téže funkce člena odborného personálu nemůže být 
prokázáno splnění např. požadovaného vzdělání jednou osobou a pomocí jiné osoby 
odborná způsobilost. Dodavatel je oprávněn svěřit jedné fyzické osobě výkon více 
funkcí člena odborného personálu za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna 
kvalifikační kritéria požadovaná na výkon těchto funkcí. Vzhledem ke skutečnosti, že 
se členové odborného personálu dodavatele musí přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky, zadavatel upozorňuje na nezbytnost, aby taková osoba byla reálně schopna 
zastávat všechny funkce, pro které je určena, a to zejména s ohledem na časovou 
náročnost plnění daných funkcí.

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích 
jednotlivých členů odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel uvedl 
k prokázání technické kvalifikace. Pokud se po podání nabídky nebo v průběhu plnění 
veřejné zakázky některá z osob odborného personálu, prostřednictvím které má být 
prokazována technická kvalifikace, změní, musí být za podmínek stanovených 
Smlouvou o dílo nahrazena osobou, která rovněž splňuje zadavatelem stanovené 
požadavky na kvalifikační kritéria, tj. zejména minimálně požadované vzdělání, praxi, 
zkušenosti, odbornou způsobilost a požadavky na prevenci střetu zájmů.

Zadavatel stanoví, že členové odborného personálu mohou být zaměstnanci 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, tj. např. zaměstnanci jeho 
poddodavatelů. S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky 
zadavatel stanoví, že dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikace 
prostřednictvím zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, která je současně 
zaměstnancem zadavatele. Informace o této skutečnosti bude uvedena v 
profesním životopisu. Nesplnění této podmínky může být důvodem pro vyloučení 
dodavatele z výběrového řízení.

Dodavatel v nabídce předloží strukturované profesní životopisy každého člena 
odborného personálu, doklady o požadovaném vzdělání členů (např. vysvědčení, 
diplom) odborného personálu a doklady k prokázání odborné způsobilosti (např. 
osvědčení o autorizaci). Splnění technické kvalifikace prokazuje dodavatel 
předložením kopií požadovaných dokladů. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit 
pravdivost údajů o zkušenostech členů personálu dodavatele. Pro plnění této veřejné 
zakázky musí mít dodavatel k dispozici odborný personál, který splňuje následující 
podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů):



A) specialista na geotechniku
vysokoškolské vzdělání;
nejméně 5 let praxe ve svém oboru v projektování obdobných zakázek; 
autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. i) autorizačního zákona, tedy v oboru 
geotechnika;

B) specialista na mosty a inženýrské konstrukce
vysokoškolské vzdělání;
nejméně 5 let praxe ve svém oboru v projektování obdobných zakázek;
autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. d) autorizačního zákona, tedy v oboru mosty a
inženýrské konstrukce;

C) specialista na dopravní stavby
vysokoškolské vzdělání;
nejméně 5 let praxe ve svém oboru v projektování obdobných zakázek; 
autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) autorizačního zákona, tedy v oboru 
dopravní stavby;

D) specialista na sdělovací zařízení
vysokoškolské vzdělání;
nejméně 5 let praxe ve svém oboru v projektování obdobných zakázek; 
autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) autorizačního zákona, tedy v oboru 
technologická zařízení staveb;

E) specialista na zabezpečovací zařízení
vysokoškolské vzdělání;
nejméně 5 let praxe ve svém oboru v projektování obdobných zakázek; 
autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) autorizačního zákona, tedy v oboru 
technologická zařízení staveb;

F) specialista na stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
vysokoškolské vzdělání;
nejméně 5 let praxe ve svém oboru v projektování obdobných zakázek;
autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. c) autorizačního zákona, tedy v oboru stavby
vodního hospodářství a krajinného inženýrství;

9.4 Obecně k prokazování kvalifikace

Dodavatel je povinen předložit doklady k prokázání kvalifikace v nabídce. Pokud dodavatel 
není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad. Chybějící doklady lze doplnit pouze na žádost zadavatele 
postupem podle článku 15. této Výzvy. Dodavatel je oprávněn nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení účastníka 
zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to I prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 
zpřístupněném v informačním systému e-Certis. S výjimkou jednotného evropského 
osvědčení, případů stanovených touto Výzvou nebo v případě, že se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, není dodavatel oprávněn nahradit předložení 
požadovaných dokladů čestným prohlášením.

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle bodu 9.2 písm. a) 
Výzvy musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení.

Dodavatelé v nabídkách předkládají prosté kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.

Splnění kvalifikace může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo předložením platného certifikátu vydaného v rámci



systému certifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost starší než tří měsíce. Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo 
Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží 
zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, není dodavatel povinen ve své nabídce předkládat 
doklady prokazující splnění kvalifikace v tom rozsahu, v němž výpis ze seznamu nebo 
certifikát pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.

V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se v požadovaném rozsahu 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána. Doklady k prokázání 
profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.

Prokazování odborné způsobilosti zahraničními osobami podle zvláštních 
právních předpisů:

Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v 
příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. 
Pokud se v této zemi žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby 
vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž i prohlášení, že jsou dle 
právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných 
odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel povinen předložit 
doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na 
území České republiky jako podmínku pro uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné 
zakázky.

Informace k doložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
v rozsahu dle § 13 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
zahraničními osobami (§ 12 až 16 zák. č. 200/1994 Sb.): přeshraniční poskytování služeb 
v České republice zahraniční fyzickou osobou ohledně ověřování výsledků zeměměřických 
činností je možné pouze na základě úředního oprávnění, které vydává Český úřad 
zeměměřický a katastrální. Úřední oprávnění udělí příslušný úřad fyzické osobě, které 
uzná odbornou kvalifikaci a bezúhonnost podle zákona o uznávání odborné kvalifikace 
(zák. č. 18/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Doklady o splnění výše uvedených 
povinností dokládá vybraný dodavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy.

Informace k doložení odborné způsobilosti koordinátora BOZP na staveništi podle 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů: uvedená činnost je v České republice regulovanou 
činností a při uznávání odborné kvalifikace zahraničních osob se postupuje podle zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve 
znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, 
ve znění pozdějších předpisů. Uznávacím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
Doklady o splnění výše uvedených povinností dokládá vybraný dodavatel jako podmínku 
pro uzavření smlouvy
Prokázání kvalifikace v případě společné účasti a prostřednictvím jiných osob

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle bodu 9.2 písm. a) této Výzvy každý ze společníků v plném rozsahu samostatně. 
Prokázání splnění ostatní kvalifikace musí prokázat všichni společníci společně.

Pokud není dodavatel schopen prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle bodu 9.2 písm. a) této Výzvy požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn prokázat ji prostřednictvím jiných osob.

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

• doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou,

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle bodu 9.2 písm. a) této Výzvy 
jinou osobou,



• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele; písemný závazek musí obsahovat konkrétní specifikaci 
plnění, které jiná osoba dodavateli k plnění veřejné zakázky poskytne, nebo konkrétní 
specifikaci věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky. Závazek musí být využitelný a vymahatelný při vlastní realizaci 
veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém byla chybějící část kvalifikace dodavatele 
jinou osobou nahrazena. Poskytnutí věcí nebo práv jinou osobou odpovídá rozsahu, 
v jakém tato osoba prokázala kvalifikaci, pokud z jejího závazku vyplývá společná a 
nerozdílná odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá seznam 
významných služeb nebo osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci personálu 
dodavatele, musí písemný závazek jiné osoby prokazující část kvalifikace zavazovat 
tuto osobu, že bude skutečně vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění základní kvalifikace 
a výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence.

10. Poddodavatelské omezení

• Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že níže uvedené významné činnosti při plnění veřejné 
zakázky musí být plněny přímo vybraným dodavatelem (resp. některým z dodavatelů, 
kteří případně podali nabídku v rámci společné účasti), tzn. že části plnění veřejné 
zakázky věcně odpovídající níže uvedeným oborům či činnostem musí být 
prováděny vlastními prostředky dodavatele:

železniční spodek v rozsahu zdí

• Vlastními prostředky se rozumí věci a zdroje stanovené v čl. 7.3 obchodních podmínek, 
které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o dílo. Za práce provedené vlastními prostředky se 
považují i práce provedené osobami, které společně se Zhotovitelem tvoří koncern ve 
smyslu § 79 zákona č. 90/2012, o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů.

• Výše uvedené vyhrazené části plnění veřejné zakázky jsou tvořeny činnostmi, jejichž 
plnění má zásadní vliv na kvalitu a rozsah zadavatelem požadovaných prací, tj. zadavatel 
je považuje za zásadní z pohledu realizace veřejné zakázky. Vyhrazená plnění mají 
zásadní vliv na bezpečnost v průběhu realizace stavby (s předem vymezeným rozsahem 
výlukové činnosti) a taktéž na následnou bezpečnost stavby v průběhu budoucího užívání. 
Pod pojmem bezpečnost se zde rozumí zdraví a životy pracovníků realizující stavbu, 
zaměstnanců provozovatele dráhy a provozovatelů drážní dopravy, cestujících, rizika 
značných hmotných škod na dopravní cestě, dopravních prostředcích, přepravovaném 
nákladu včetně značných ekologických dopadů a negativních vlivů na okolí dráhy včetně 
křížení s pozemními komunikacemi. Případná škoda může vyvolat omezení provozu dráhy 
s přímým dopadem na mobilitu obyvatelstva, přepravu nákladů s dopady do ekonomiky 
státu. Zpracovatel dokumentace musí být schopen nejen návrhu ve vyhrazené části 
plnění, ale také jej musí uplatnit do ostatních profesí, které dokumentace obsahuje. 
Protože osobou, zaručující ve vztahu k zadavateli naplnění této koordinace profesí, je 
přímo zhotovitel (nikoliv jeho poddodavatele), požaduje zadavatel, aby plnění vyhrazené 
části zakázky nebylo plněno poddodavatelem, ale dodavatelem v přímém smluvním vztahu 
k zadavateli tak, aby odpovědnost za porušení povinností při plnění této pro zadavatele 
významné části plnění veřejné zakázky nesl přímo subjekt, který toto plnění poskytoval.

* Výše uvedené vyhrazené činnosti představují svou finanční hodnotou celkem cca 
72 % z předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel v souladu se ZZVZ a s účelem 
zadavatelem provedené výhrady, označuje níže ty požadavky na prokázání 
kvalifikace, které svým obsahem odpovídají rozsahu, v němž je plnění veřejné 
zakázky vyhrazeno. Splnění těchto požadavků na prokázání kvalifikace tedy 
nesmí být prokazováno prostřednictvím poddodavatelů:



> profesní způsobilost týkající se oprávnění k podnikání v rozsahu živnosti projektová 
činnost ve výstavbě,

> profesní způsobilost týkající se předložení dokladu o autorizaci nebo registraci v rozsahu 
dle § 5 odst. 3 písm. d) mosty a inženýrské konstrukce nebo i) geotechnika autorizačního 
zákona

> požadavek kritéria technické kvalifikace na doložení alespoň jedné služby z celkem 2 
požadovaných významných služeb obdobného charakteru v čl. 9.3 této Výzvy, přičemž 
tato služba musí dosahovat hodnoty nejméně 1 400 000,00 Kč bez DPH, a jejím 
předmětem byly mimo jiné následující činnosti:

o projektování novostavby nebo rekonstrukce nebo sanace železničního 
spodku v rozsahu zdí

> požadavek kritéria technické kvalifikace na předložení seznamu odborného personálu 
dodavatele v rozsahu funkcí specialisty na aeotechniku nebo inženýrské konstrukce.

11. Základní hodnotící kritérium a způsob hodnocení nabídek:

Zadavatel hodnotí nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek zadavatel hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny. V případě, že ve lhůtě pro 
podání nabídek bude podána pouze jediná nabídka, hodnocení se neprovede.

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující Celková cena Díla bez DPH za všechny 
jednotlivé stavby uvedená v čl. 3.3 závazného vzoru smlouvy, která představuje součet 
celkových Cen za zpracování DUSP+PDPS pro jednotlivé stavby bez DPH a celkových Cen 
za výkon autorského dozoru pro jednotlivé stavby bez DPH.

12. Varianty nabídky: Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

13. Lhůta pro podání nabídek, obsah a podávání nabídek:

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli. Dodavatel, který podá nabídku ve výběrovém řízení, nesmí 
být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími dodavateli, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí a dodavatele vyloučí z výběrového řízení.

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami uvedenými v článku 14 
odst. 2 této Výzvy. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné 
elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do konce 
lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 
uvedenou elektronickou adresu https://zakazkv.szdc.cz/.

Nabídky musí být podány nejpozději do 8.4.2020 do 10:30 hodin.

Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 
která je k dispozici na elektronické adrese https://zakazky.szdc.cz/manual.html. Nabídka 
nemusí být opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. 
Elektronický podpis je vyžadován pouze při registraci dodavatele do elektronického 
nástroje. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování 
souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 
Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor nebo více 
zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z bez použití hesla. Zkomprimované 
soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že 
systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory 
o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory

https://zakazkv.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/manual.html


většího rozsahu je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem 
rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena.

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebo podané jiným, než výše 
uvedeným způsobem, nebudou otevřeny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídky.

Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat bez účasti veřejnosti, resp. 
dodavatelů.

14. Jazyk nabídek, požadavky na zpracování nabídek, ieiich obsah a na způsob 
zpracování nabídkové cenv:

Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující (není-li 
dále uvedeno jinak), veškerá korespondence a komunikace se zadavatelem, včetně 
žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, musí být předloženy a budou 
prováděny v českém jazyce.

Je-li v zadávacích podmínkách požadován doklad podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, s výjimkou 
dokladu ve slovenském jazyce a dokladu o vzdělání v latinském jazyce, které se předloží 
bez překladu. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 
do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Součástí nabídky musí být dokumenty požadované zadavatelem a doklady a informace 
prokazující splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. Doklady prokazující splnění 
zadávacích podmínek předkládají účastníci výběrového řízení v nabídce v kopii. Zadavatel 
doporučuje, aby bvla nabídka předložena v následující struktuře:

a) všeobecné informace o dodavateli (příloha č. 1 Výzvy)
b) návrh smlouvy o dílo,
c) plná moc či pověření, je-li tohoto dokumentu třeba,
d) cenová kalkulace,
e) doklady o prokázání splnění základní způsobilosti (příloha č. 2 Výzvy),
f) doklady o prokázání splnění profesní způsobilosti,
g) doklady o prokázání splnění technické kvalifikace,
h) seznam jiných osob, jejich prostřednictvím dodavatel prokazuje určitou část 

kvalifikace včetně dokladů k prokázání kvalifikace vztahujících se k jiným osobám,
i) údaje o poddodavatelích a jejich podílu na plnění zakázky (bude předloženo ve 

formě přílohy č. 6 ke smlouvě o dílo),
j) případné další doklady.

Součástí nabídky musí být i návrh smlouvy vypracovaný v souladu se závazným vzorem 
smlouvy, který tvoří součást obsahu zadávací dokumentace. Návrh smlouvy nemusí být ze 
strany dodavatele podepsán.

Nabídková cena bude pokrývat provedení všech prací nezbytných k řádnému dokončení 
předmětu plnění této veřejné zakázky podle této Výzvy a zadávacích podmínek této 
veřejné zakázky jako celku.

Nabídková cena bude v čl. 3.3 závazného vzoru smlouvy uvedena v Kč bez DPH 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa jednak jako cena celková a z toho cena pro každou 
jednotlivou stavbu samostatně, přičemž maximální celková Cena Díla je:

Celková cena Díla bez DPH: Kč, slovy: korun českých

1) „Rekonstrukce opěrné zdi a zemního tělesa v km 77,715 - 77,840 v úseku 
Rožná - Nedvědice"



Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 
Cena za výkon Autorského dozoru bez DPH:

Kč
Kč

2) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních obiektů a zemního tělesa v km 77.915 - 
78,650 úseku Rožná - Nedvědice"

Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: Kč
Cena za výkon Autorského dozoru bez DPH: Kč

3) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních obiektů a zemního tělesa v km 78.724 - 
79.145 úseku Rožná - Nedvědice"

Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: Kč
Cena za výkon Autorského dozoru bez DPH: Kč

Tato nabídková cena bude doložena i příslušnou cenovou kalkulací v měrných 
jednotkách, vztahujících se k předmětu zakázky (např. položka - druh činnosti, počet 
hodin, hodinová sazba, dílčí cena).

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v Informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo 
Švýcarské konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné.

Všechny dokumenty nabídky, které zadavatel požaduje předložit v kopii a u kterých tato 
Výzva předpokládá podpis, budou podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele a budou předloženy ve formě skenu 
předmětného dokumentu s viditelným označením dodavatele (např. razítkem), podpisem a 
datem podpisu, nebo opatřené platným uznávaným elektronickým podpisem. Podává-li 
nabídku více dodavatelů společně (zejména jako společnost dodavatelů), musí být 
dokumenty podepsány statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými 
jednat za všechny dodavatele, kteří tvoří společnost, nebo statutárním orgánem či osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele, který byl ostatními členy takové společnosti k tomuto 
úkonu výslovně zmocněn. Je-li podepisující osoba oprávněna jednat za dodavatele na 
základě písemné plné moci, dohody o plné moci či pověření, musí takové oprávnění 
splňovat všechny náležitosti vyžadované právními předpisy České republiky. Plná moc, 
dohoda o plné moci nebo pověření bude k nabídce připojeno.

Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zadavatel na 
základě výše uvedeného doporučuje, aby dodavatel ve smlouvě, která bude 
nedílnou součástí nabídky, barevně označil (podbarvil či jinak zvýraznil) 
skutečnosti, které jsou předmětem obchodního tajemství. Tyto skutečnosti nebudou 
v Registru smluv uveřejněny.
Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v Registru smluv jsou též důvody uvedené v § 
3 odst. 2 zákona o registru smluv. Je-li dodavatel akciovou společností, v níž má stát nebo 
územní samosprávný celek sám nebo s jinými územními samosprávnými celky většinovou 
majetkovou účast a to i prostřednictvím jiné právnické osoby, je dále povinen v nabídce 
uvést, zda cenné papíry této akciové společnosti byly přijaty k obchodování na 
regulovaném trhu nebo evropském regulovaném trhu.

Podává-li nabídku více osob společně (jako seskupení dodavatelů), jsou povinni 
přiložit k nabídce kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou, s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, pokud zvláštní právní předpis 
nestanoví jinak.



Jeden ze společníků bude ve výše uvedené smlouvě či jiném dokumentu uveden jako 
vedoucí společník (Vedoucí zhotovitel ve smyslu Smlouvy o dílo). Zadavatel doporučuje, 
aby za vedoucího účastníka byl označen dodavatel, pod jehož registrací bude nabídka v 
elektronickém nástroji E-ZAK podávána. Bez ohledu na to si však zadavatel vyhrazuje 
právo v průběhu zadávacího řízení komunikovat pouze s dodavatelem, pod jehož registrací 
byla nabídka podána. Komunikace mezi zadavatelem a společníky, kteří podávají 
společnou nabídku, potom bude v takovém případě probíhat prostřednictvím tohoto 
společníka. Veškerá právní jednání budou považována za doručená resp. odeslaná 
okamžikem doručení, resp. odeslání tomuto společníkovi. Vedoucí společník musí být 
oprávněn ve věcech Smlouvy o dílo zastupovat každého ze společníků, jakož i všechny 
společníky společně, a je rovněž oprávněn za ně přijímat pokyny a platby od zadavatele 
(Objednatele ve smyslu Smlouvy o dílo). Vystavovat daňové doklady - faktury je povinen 
pouze vedoucí společník. Na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) vedoucí 
společník jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Zmocnění vedoucího společníka musí být ve smlouvě či jiném dokumentu 
obsaženo. Vedoucí společník musí být určen po celou dobu trvání účasti společnosti 
dodavatelů ve výběrovém řízení, resp. při plnění Smlouvy o dílo. Případná změna 
vedoucího společníka musí být oznámena zadavateli spolu se sdělením souhlasu ostatních 
společníků. Účinnost změny vedoucího společníka vůči zadavateli nastává uplynutím 
třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně.

15. Posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek:

Posouzení splnění podmínek účasti spočívá v posouzení, zda jsou nabídky zpracovány v 
souladu se zadávacími podmínkami. Součástí posouzení splnění podmínek účasti je i 
posouzení kvalifikace.

Posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení může být provedeno až po 
hodnocení nabídek. V takovém případě musí být vždy provedeno posouzení splnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení alespoň u vybraného dodavatele.

Zadavatel je oprávněn ověřovat věrohodnost v nabídce poskytnutých údajů a dokladů a 
rovněž si je i sám opatřovat. Pro účely zajištění řádného průběhu výběrového řízení je 
zadavatel oprávněn požadovat, aby účastník výběrového řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje a doklady nebo další či chybějící údaje doplnil. Zadavatel může tuto 
žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. Po podání nabídek může být nabídka doplněna na základě žádosti zadavatele 
pouze o údaje či doklady, které nebudou předmětem hodnocení nabídek. Za objasnění se 
považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud nebude dotčena celková nabídková cena. 
Provedení změny položkového rozpočtu (včetně ocenění dosud neoceněných položek nebo 
změny ocenění položek, které již oceněny byly) je možno provést pouze na základě výzvy 
zadavatele. Skutečnosti rozhodné pro účely prokázání splnění podmínek účasti mohou 
nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Předmětem posouzení bude i posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky. Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si zadavatel od účastníka výběrového řízení 
písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.

16. Vyloučení účastníka

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka 
výběrového řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem 
výběrového řízení zdůvodněna.

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka podaná účastníkem 
nesplňuje zadávací podmínky, tzn. pokud údaje, doklady či jiné skutečnosti předložené 
účastníkem výběrového řízení

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené 
lhůtě nedoložil,

b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti, 
nebo

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek 
účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení.



Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že
a) plnění nabízené účastníkem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z 

předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů 
nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky,

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, 
není možné,

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového 
řízení při přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a 
účastník výběrového řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení 
hospodářské soutěže nedošlo,

d) se účastník dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 
zadavatelem zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla 
ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným 
srovnatelným sankcím,

e) se účastník pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém 
řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu 
mohly zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo

f) se účastník dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo 
po zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje 
jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo 
mu bylo uloženo kárné opatření.

Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných 
informací získá důvodné podezření, že účastník uzavřel s jinými osobami zakázanou 
dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou.

Vybraného účastníka zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou 
naplněny důvody vyloučení podle čl. 16, odst. 2 této Výzvy nebo může prokázat naplnění 
důvodů podle čl. 16., odst. 3 písm. a) až c) této Výzvy.

17. Zrušení výběrového řízení

a) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení této veřejné zakázky kdykoliv před 
uzavřením smlouvy na plnění této veřejné zakázky, a to bez uvedení důvodu.

b) Zadavatel si mimo jiné vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v případě, že k hodnocení 
připadnou pouze nabídky s nabídkovou cenou převyšující předpokládanou hodnotu 
zakázky.

c) Pokud bude nabídka vybraného dodavatele obsahovat nabídkovou cenu, která překročí 
režim veřejné zakázky bude výběrové řízení zrušeno.

18. Uzavření smlouvy:

Smlouva bude uzavřena písemně v listinné podobě v souladu s nabídkou vybraného 
dodavatele a zadávacími podmínkami v podobě uvedené v závazném vzoru smlouvy o dílo 
včetně příloh.

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný 
dodavatel je před uzavřením smlouvy povinen poskytnout zadavateli nezbytnou 
součinnost. Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli 
neposkytne dostatečnou součinnost k jejímu uzavření (např. nepředloží některý z 
požadovaných dokumentů vůbec nebo v náležité podobě), zadavatel vyloučí vybraného 
dodavatele z účasti ve výběrovém řízení a zadavatel může vyzvat k uzavření smlouvy 
dalšího účastníka výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního 
hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel 
provede, pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění 
původního pořadí nabídek.

Vybraný dodavatel, který k prokázání odborné způsobilosti, jež je v České republice 
regulovanou činností, předložil zahraniční doklad vydaný podle právního řádu země, ve 
které byla tato kvalifikace v zahraničí získána, nebo doklad k prokázání odborné



způsobilosti nepředložil, protože právní předpisy v zemi sídla dodavatele obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují, anebo doklad byl v takovém případě nahrazen čestným 
prohlášením, je povinen na základě písemné výzvy jako podmínku pro uzavření smlouvy 
předložit zadavateli kopli dokladu opravňující příslušnou fyzickou osobu, tj. vybraného 
dodavatele nebo osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost 
zabezpečuje, k výkonu odborné způsobilosti v České republice.

Před uzavřením smlouvy zadavatel ověří v Insolvenčním rejstříku skutečnost, zda vůči 
vybranému dodavateli nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, a v obchodním rejstříku ověří, 
zda vybraný dodavatel není v likvidaci. Pokud zadavatel tyto skutečnosti zjistí nebo budou 
vybraným dodavatelem zadavateli oznámeny, bude vybraný dodavatel z výběrového řízení 
vyloučen a zadavatel může vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka, a to v pořadí, 
které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového 
hodnocení. Nové hodnocení zadavatel provede, pokud by vyloučení vybraného dodavatele 
znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek.

19. Další ustanovení:

a) V případě, že nabídka dodavatele bude vybrána jako nejvhodnější, zavazuje se vybraný 
dodavatel zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při plnění veřejné zakázky 
pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných, měly 
v souladu s obecně závaznými předpisy a interními předpisy objednatele povolení pro 
vstup do těchto prostor a aby tyto osoby splňovaly podmínky zdravotní a smyslové 
způsobilosti ve vyhrazeném prostoru drah.

b) Zadavatel podmiňuje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem právem kontroly ze 
strany Státního fondu dopravní infrastruktury (efektivní využívání prostředků Fondu) po 
celou dobu realizace zakázky. Pokud podmínka nebude dodavatelem akceptována, bude 
příslušná nabídka vyřazena z dalšího posuzování a dodavatel bude vyloučen z další účasti 
ve výběrovém řízení.

c) Účastník výběrového řízení je povinen v nabídce označit údaje nebo sdělení, které 
považuje za důvěrné nebo chráněné podle zvláštních právních předpisů a které nesmí být 
zveřejněny. Zadavatel bude zachovávat mlčenlivost o všech údajích, sděleních a 
dokladech označených účastníkem výběrového řízení za důvěrné nebo za obchodní 
tajemství, pokud není v těchto Pokynech uvedeno nebo účinnými právními předpisy 
vyžadováno jinak. Povinnost zadavatele zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku se 
nevztahuje na takové Informace, jejichž zveřejnění je, či v budoucnu bude, po zadavateli 
vyžadováno platnými a účinnými právními předpisy, kterými je či bude zadavatel vázán.

d) Účastník výběrového řízení není oprávněn dovolávat se následně ochrany těch Informací, 
které jako důvěrné či jako obchodní tajemství ve své nabídce neoznačil.

e) Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v 
průběhu výběrového řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 
předmětné veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 
postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují.

aď£mm státní organizace
Stavební správa východ 
Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
[02]

Správa železnic



Příloha č. 1

Všeobecné informace o dodavateli

. Obchodní firma [DOPLNÍ DODAVATEL]

. Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL]

. IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL

. Právní forma [DOPLNÍ DODAVATEL]
• Státní příslušnost (země registrace) dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL]

• Podrobnosti registrace [DOPLNÍ DODAVATEL]

• Počet let působení jako dodavatel:
ve vlastní zemi [DOPLNÍ DODAVATEL] 
v zahraničí [DOPLNÍ DODAVATEL]

• Dodavatel je malým / středním / jiným1 podnikem [ZVOLÍ DODAVATEL]

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem „Soubor 
staveb Rožná - Nedvědice" a podáním této nabídky akceptujeme vzorovou Smlouvu o dílo a 
všechny obchodní, technické a další smluvní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci této 
veřejné zakázky a nabízíme provedení a dokončení předmětu plnění veřejné zakázky v souladu 
se zadávací dokumentací, zadávacími podmínkami a touto nabídkou.

Čestně prohlašujeme, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou s názvem „Soubor 
staveb Rožná - Nedvědice" jsme neuzavřeli a neuzavřeme s jinými osobami zakázanou dohodu 
ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.

Jsme sl vědomi všech právních důsledků, které pro nás mohou vyplývat z nepravdivosti zde 
uvedených údajů a skutečností.

V [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dne [DOPLNÍ DODAVATEL]

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele:

Jméno

Podpis

1 Dle Doporučení Komise 2003/361/ES ze dne 6. května 2003, malým podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 50 osob a 
jehož roční obrat, případně celková roční bilanční suma, nepřevyšuje (korunový ekvivalent) 10 milionů EUR. Středním podnikem je 
podnik, který zaměstnává méně než 250 zaměstnanců a jehož roční obrat nepřevyšuje (korunový ekvivalent) 50 milionů EUR nebo 
případně celková roční bilanční suma nepřevyšuje (korunový ekvivalent) 43 milionů EUR.



Příloha č. 2

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti

Čestné prohlášení

obchodní firma /  jméno a příjmení2 [DOPLNÍ DODAVATEL]se sídlem [DOPLNÍ

DODAVATEL]

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL]

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL], 

oddíl [DOPLNÍ DODAVATEL], vložka [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupená: [DOPLNÍ DODAVATEL]

čestně prohlašuje, že dodavatel:
• nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zák. č. 134/2016, o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý čelen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-ll se výběrového řízení 
pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby 
musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu;

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění;

• nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

• není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

V [DOPLNÍ DODAVATEL]

Dne [DOPLNÍ DODAVATEL]

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele:

Jméno

Podpis

2 Identifikační údaje doplní dodavatel dle skutečnosti, zda se jedná o dodavatele -  fyzickou či právnickou osobu.


